
Dodatek č.3 ke Smlouvě o dílo: „LP Tříramenného potoka - přehrážka v km 0,460

DODATEK č. 3 
SMLOUVY O DÍLO

č. S957/2019/042

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 2/2019 Podpisový řád
Ing. Miroslavem Chábem, vedoucím Správy toků - oblast povodí Moravy se sídlem ve Vsetíně, U 
Skláren 781, 755 01 Vsetín 
ve věcech technických jedná:
Ing. Miroslav Cháb, vedoucí správy toků, 
ě. telefonu: , e-mail:  

, technický dozor stavebníka (TDS) 
č. telefonu:  e-mail: 

, osoba pracující pod vedením autorizovaného TDS 
ě. telefonu , e-mail: 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: 26300-511/0100
(dále jen „objednatel”)

a

VDP STAVBY a.s.
IČO: 65138333 
DIČ: CZ 65138333
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1169
sídlo: Komenského 315, 788 15 Velké Losiny
zastoupený: Radkem Sedláčkem - předsedou představenstva
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: č
č. telefonu  e-mail
osoby pověřené řízením stavby:
Jan Flora ě. telefonu 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 115 - 7283730207/0100
(dále jen „zhotovitel”)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném 
znění, tento dodatek ě. 3 ke smlouvě o dílo č. S957/2019/042

LP Tříramenného potoka - přehrážka v km 0,460

I. Předmět dodatku

Z důvodu změny konstrukce tělesa přehrážky (úprava sklona) vznikly na stavebním objektu SO 
01 více a méně práce (ZL č. 01/042/2020/Ku). Další vzniklé více práce byly na stavebním objektu 
SO 02, kdy se při provedení skutečného zaměření retenčního prostoru přehrážky před zahájením 
stavebních prací zjistilo, že se v retenčním prostoru přehrážky nachází více sedimentu než uvádí 
PD (ZL č. 01/042/2020/Ku). Další méně práce na stavebním objektu SO 01 vznikly matematickou 
chybou při zpracování PD (ZL č. 02/042/2020/Ku). Dále pak zhotovitel požádal o prodloužení 
termínu dokončení a předání stavby z důvodu nepříznivého počasí a kompletního zaplavení 
staveniště při lokálních povodních v červenci.

Stránka 1 z 3



Dodatek č.3 ke Smlouvě o dílo: „LP Tříramenného potoka - přehrážka v km 0,460

Tímto dodatkem mění následující ustanovení smlouvy o dílo:

1) Článek II. Odst. 3, věta první
Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude řádně provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl. 
I odst. 3 této smlouvy, nejpozději dne 15.11.2020.

2) Článek III. Odst. 1, věta první:

Cena za dílo dle SoD bez DPH
Více práce dle ZL č. 01 /042/2020/Ku bez DPH
Méně práce dle ZL ě. 01/042/2020/Ku bez DPH
Méně práce dle ZL č. 02/042/2020/Ku bez DPH

4 476 236,37 ICČ 
51 267,39 Kč

- 176 062,99 Kč
- 31 059.22 Kč

Celkem za dílo bez DPH 4 320 381,55 Kč

,,Za řádné provedení díla náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 4 320 381,55 Kč bez DPH, 
slovy čtyřimilionytřistadvacettisíctřistaosumdesátjedna korán českých apadesátpět haléřů bez
DPH"

II. Závěrečná ujednání

1. Dále zůstávají v platnosti ustanovení smlouvy o dílo č. S957/2019/042.

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
V případě, že se na tento dodatek (dále „smlouva”) vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li 
dle uvedeného zákona účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva 
účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

3. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

4. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
(uveřejněním) celé této smlouvy v jejím plném znění.

5. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaj e ve smlouvě, 
které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových informací 
a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

6. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy jednaly 
a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této 
Smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně 
formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být 
přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a 
řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle 
zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Lesy ČR za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s.p. 
(viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijaly závazek vymezovat se proti jakémukoli protiprávnímu 
a neetickému jednání a nastavily postupy k prevenci a odhalování takového jednání.

Stránka 2 z 3

http://www.lesycr.cz


Dodatek č.3 ke Smlouvě o dílo: „LP Tříramenného potoka - přehrážka v km 0,460'

7. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou.

8. Účastníci prohlašují, že si smlouvu přečetli, souhlasí s celým jejím obsahem a uzavírají ji na základě
svobodné a vážné vůle, nikoli za nevýhodných podmínek; a na důkaz toho připojují své podpisy.

Ve Vsetíně, 7 dne: Ve Velkých Losinách dne:

Lesy České republiky, s.p.
Ing. Miroslav Cháb
vedoucí Správy toků-oblast povodí Moravy 
se sídlem ve Vsetíně

Přílohy:
1)
2)

Změnový list č. 01 /042/2020/Ku 
Změnový list č. 02/042/2020/Ku

VDP STAVBY a.s. 
Radek Sedláček, Dis. 
předseda představenstva

3) Žádost zhotovitele o prodloužení termínu ze dne 5.1.02020

Stránka 3 z 3





ZMĚNOVÝ LIST (ZL) č.: 01/042/2020/Ku
Lesy České republiky, s.p.
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 50008 Hradec Králové,
IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451

Organizační jednotka Správa toků - oblast povodí Moravy
Název akce LP Tříramenného potoka - přehrážka v km 0,460
Zhotovitel akce: VDP STAVBY a.s., Komenského 315, 78815 Velké losiny

Charakter akce (l/N) l/N Účetní číslo akce 715998 investiční číslo 957945

Zdroj financování §35

Druh zakázky PSU

Číslo SoD, datum uzavření S957/2019/042, 16.8.2020 Cena za dílo (Kč bez DPH) 4 476 236,37

Dodatky SoD, datum uzavření Dodatek č. 1 ze dne 20.4.2020, Dodatek č. 2 ze dne 28.5.2020
Cena za dílo dle dodatků SoD (Kč bez DPH) 4 351440,77

Specifikace (popis) změny

Situování: LP Tříramenného potoka - přehrážka v km 0,460 (IDVT10186364, ČHP 4-10-01-068)

Popis: 1) Vícepráce a méněpráce na stavebním objektu SO 01 vznikly vlivem úpravy sklonu a provádění zdivá na vzdušném líci tělesa přehrážky. Dále byla 
změněna tloušťka obkladního zdivá z lomového kamene na 0,20 m (viz. výkres)

2) Vícepráce vzniklé na stavebním objektu SO 02 vznikly z důvodu navýšení kubatury sedimentu v retenčním prostoru přehrážky. Tyto vícepráce jsou 

podloženy skutečním zaměřením stavu retenčního prostoru přehrážky před zahájením stavebních prací.

Příčina - důvod vzniku změny

Při přípravných pracech na základě tělasa přehrážky bylo zjištěno, že vzhledem k vyššímu sklonu, který navrhovala PD by muselo být prováděno zaliti dříku přehrážky 
po vyzdění každé řady kamene. Vznikalo by tak velké množství pracovních spár, které by oslabily pevnost a nepropustnost konstrukce tělesa přehrážky. Proto bylo 
rozhodnuto, že bude upraven sklon vzdušného líce tak aby bylo možné provádět zalití dříku přehrážky v počtu dvou řad řádkového zdivá. Dále pak byla upravena 
upravena tloušťka zdivá na 0,20 m.
Po provedení skutečného zaměření retenčního prostoru přehrážky před zahájením stavebních prací, bylo zjištěno, že se v retenčním prostoru nachází o 98 m3 
sedimentu více než bylo uvedeno v PD. Navýšení kubatury sedimentu je z důvodu realizace stavby, dva roky po zaměření stavu retenčního prostoru projektantem.

Přílohy

Příloha č. 1 Technická zpráva

Příloha č. 2 Upravený výkres tělesa přehrážky

Příloha č. 3 Upravený statický výpočet projektanta

Příloha č. 4 Kontrolní rozpočet projektanta - méněpráce (objekt SO 01)

Příloha č. 5 Kontrolní rozpočet projektanta -vícepráce (objekt SO 01)

Příloha £. 6 Kontrolní rozpočet projektanta - vícepráce (objekt SO 02)

Příloho č. 7 Rozpočet zhotovitele- méněpráce (objekt SO 01)

Příloha č. 8 Rozpočet zhotovitele - vícepráce (objekt SO 01)

Příloha č. 9 Rozpočet zhotovitele - vícepráce (objekt SO 02)

Vliv na cenu, závazné parametry, termín dokončení, harmonogram prací

Vliv změny na cenu díla ano

Vliv na závazné parametry ne

Vliv na časový a finanční harmonogram, případně na termín dokončení ne

Popis dohodnutých vlivů:
Změna ceny díla - více a méně práce, závazné praametry se nezmění, termín dokončení zůstává dle SoD

Nerealizované (méněpráce) stavební práce dle tohoto ZL celkem (Kč bez DPH) 176 062,99
Dodatečné (vícepráce) stavební práce dle tohoto ZL celkem (Kč bez DPH) 51 267,39
Nerealizované (méněpráce) stavební práce od začátku stavby (Kč bez DPH) 176 062,99
Dodatečné (vícepráce) stavební práce od začátku stavby (Kč bez DPH) 51 267,39

Dodatečné (vícepráce) stavební práce od začátku stavby (%) 1,15
Vypracování, potvrzení a schválení

Funkce Datum Jméno Pod DiS

TDS Q-ŠS- 2©2o
Autorizovaný TDS Zftča

vedoucí ST 1C.S loío

datum

14.5.2020

Záznamy o změnách ve SD

číslo strany SD

SD 1. - listy č. 4671937 a 4671938





ZMĚNOVÝ LIST (ZL) č.: 02/042/2020/Ku
tesy české republiky, s,p, ■
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 00 Hradec Králové,
IČO: 42196 451, DIČ: CZ42196451

organizační Jednotka správa toků - oblast povodí Moravy

Název akce LP Třlramcnného potoka - přehráíka v km 0,460
zhotovitel akce: VDPSTAVBYa.s., Komenského 31S, 78815 Velké losiny

Charakter akce (l/N) l/N Účetní číslo akce 715990 Investiční Číslo 957S4S

Zdrol financováni S3S

Druh zakázky PSU

Číslo SoD, datum uzavřeni S957/2019/042,16,0.2020 |cena za dílo (Kč bez DPH) 4 476 236,37

Dodatky SoD, datum uzavřeni Dodatek č, 1 ze dne 20.4,2020, Dodatek č. 2 ze dne 20,5,2020, Dodatek č. 3 ze dne
Cena za dílo dle dodatků SoD (Kč bez DPH) | 4 320 301,55

! , Specifikace (popis) změny ' !
Situováni: LP Třlramennálio potoka • přehrálka v km 0,460 (IDVT101063G4, ČHP 4-10 01-060)

Popis: 1) Máněpráce na stavebním objektu SO 01 vznikly vlivem matematická chyby ve výkazu výměr (W, tab, 2-ř,7). A to u položky 32635112 (Bedněniploch
rovinných konstrukce tl na lm).

■ . příčina * důvod vzniku změny . ‘
Při realizaci stavby, kokrétně bedněni podkladního betonu pod pravobřežním křídlem, byl zJIUěn nesoulad skutečnosti s výkazem výměr. V tabulce 2, ř. 7 doSlo při
zpracováni PD k matematické chybě (posun desetinné Čárky),

•■■■■; ; ■' Y'l ■: \ i1 v. ' Přílohy > v-7;r -
Příloha č. 1 Kontrolní rozpoře t projektanta - méněprůce ( objekt SO 01)

Příloha ř. 2 Nabídkový rozpočet zhotovitele - měnipróce 1objekt SO 01)

:-V,! ií ■' . : Vlivnaconujzávaznóparamotry, termín dokončení, harmonogram práči

Vliv změny na cenu díla ano

Vliv na závazné parametry ne

Vliv na časový a finanční harmonogram, případně na termín dokončeni ne

Popis dohodnutých vlivů:
Změna ceny díla - vlče a méně práce, závazné pranmetry Se nezmění, termín dokončeni zůstává dle SoD

Nerealizované (máněpráce) stavební práce dle tohoto ZLcelkem(KčbezDPH) 31059,22
Dodatečné (vícepráce) stavební práce dle tohoto ZL celkem (Kč bez DPH) 0,00
Nerealizované (ménépráce) stavební práce od začátku stavby 1Kč bez DPH) 207 122,21
Dodatečné (vícepráce) stavební práce od začátku stavby (Kč bez DPH) 51267,39

Dodatečné (vícepráce) stavební práce od začátku stavby (%) 1,15

7 , -V. v- ■ Vypracováni, potvrzení a schválení ; :;7 .V1;-' .. ”!'l1
Funkce Datum Jméno Podpis

TDS loiú
Autorizovaný TDS

vedouc! ST Qjo.Iu.

.y' ■ .'■;■■■ 7: • 1 |7's ■ ' ?ázn.aniy ozměnáclí yaSD 7 !.
datum číslo strany SD

15,10.2020 SD III,. list Č. 04





Sfftyifa.s. Velké Losiny, Komenského 315, PSČ 78815
IČO: 651 38 333 DIČ: CZ65138333 v OR u KS Ostrava, oddíl B, vložka 1169

Lesy České Republiky, s.p.
Správa toku-oblast povodí Moravy 
U skláren 781 

755 01Vsetín

v
Žádost o prodloužení termínu

Žádáme vás o prodloužení termínu výstavby na stavbě „LP Tříramenného potoka- 
přehrážka v km 0,460“ do 30.11.2020. Termín dokončení díla dle SOD je k 30.10.2020. 
V průběhu výstavby se opakovaly dny s nepřízní počasí, které znemožňovaly výstavbu 
zdivá přehrážky, v měsíci červnu došlo k zatopení stavby vlivem lokální záplavy po 
vytrvalých deštích a následnému zdržení výstavby při odstraňování následků lokální 
povodně. V současné době je již těleso přehrážky kompletně hotové, zbývá provést 
úpravy a opevnění koryta toku na výtoku z přehrážky, obsypy a zásypy konstrukcí a 
terénní úpravy a vyhotovení DSPS a ostatních dokladů k předání hotového díla.

Ve Velkých Losinách 5.10.2020 Radek Sedláček DiS. 
Předseda představenstva a.s.

 






